

**N:o 113.**

Af herr **G. Odqvist**, om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Borås.

Genom det, att de enskilda bankerna i allmänhet indragit sina afdelningskontor, har behovet af riksbankens afdelningskontor allt mer och mer gjort sig gällande. Så har till exempel i Borås förut arbetat bredvid Borås enskilda bank en afdelning af Göteborgs enskilda bank, hvilken numera indragit sin verksamhet. Ehuru välskött kan Borås enskilda bank helt naturligt ej alltid på ett nöjaktigt sätt fylla lånebehovet inom denna stora omkrets med den stora affärsverksamhet, som råder inom detta stora industriella centrum, och torde frånvaron af konkurrens också få anses mindre fördelaktig såväl för den lånebehöfvande allmänheten som för affärslifvet. Visserligen har af Riksdagen följts den principen, att riksbankens afdelningskontor skola förläggas i residensstäderna, men bör väl härvidlag Elfsborgs län göra ett undantag, ty för det

1:sta så har Elfsborgs län det läge och den utsträckning, att ett riksbankens afdelningskontor i residensstaden skulle egentligen tjena en mindre del af länet, och för det

2:dra så har ej Venersborg den förutsättning för sig att lemna den inkomst till ett afdelningskontor, som Borås, för sig sjelf framåtgående, dessutom har en stor industriell ort omkring sig.

Då sålunda, såsom jag vågar antaga, ett afdelningskontor af riksbanken, förlagdt inom Elfsborgs län, torde blifva till stort gagn för länet, såsom förmedlare af in- och utlåning, och säkerligen medföra

vinst för riksbanken ej minst i afseende på sedelspridning, samt Borås stad otvifvelaktigt är lämpligaste platsen för ett riksbankens afdelningskontor, tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att ett afdelningskontor af riksbanken må under loppet af år 1896 inrättas i staden Borås för Elfsborgs län under de vilkor och bestämmelser med afseende på kontorets verksamhet och rörelse, som derom torde föreskrifvas.

Stockholm den 24 januari 1895.

*Gustaf Odqvist.*

I motionens syfte iustämma:

*D. G. Restadius.*

*P. Svensson.*

---